1
2

	[image: image1.wmf]
ATA DECLARATÓRIA DA 2491ª  SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, EM 12 DE MAIO DE 2009.

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e nove, não houve a Sessão Ordinária da 2ª Câmara do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba em virtude da ausência de quorum pelo fato de o Excelentíssimo Senhor Conselheiro Arnóbio Alves Viana se encontrar em viagem a Brasília representando esta Egrégia Corte para receber a premiação Sérgio Arouca de Gestão Participativa no Sus, referente a uma classificação do Programa Voluntário do Controle Externo - VOCÊ. Ausente o Excelentíssimo Senhor Conselheiro Fernando Rodrigues Catão por se encontrar em gozo de férias. Ausente o Excelentíssimo Senhor Auditor Antônio Cláudio Silva Santos por estar funcionando como Conselheiro Substituto na 1ª Câmara. Presente o Excelentíssimo Senhor Conselheiro Flávio Sátiro Fernandes. Presentes os Excelentíssimos Senhores Auditores Umberto Silveira Porto e Oscar Mamede Santiago Melo. Presente a Representante do Ministério Público junto a esta Corte, Sheyla Barreto Braga de Queiroz. E, para constar, foi lavrada esta ata por mim ______________________________________CLÁUDIA MOURA DE MOURA, Secretária da 2ª Câmara.

TC/PB – MINIPLENÁRIO CONSELHEIRO ADAILTON COÊLHO COSTA, em 19 de maio de 2009.

____________________________________

ARNÓBIO ALVES VIANA
Conselheiro Presidente da 2ª Câmara do TCE/PB

____________________________________
FLÁVIO SÁTIRO FERNANDES

Conselheiro

_____________________________________

FERNANDO RODRIGUES CATÃO
Conselheiro

   Fui Presente: _________________________________________

SHEYLA BARRETO BRAGA DE QUEIROZ
Representante do Ministério Público junto ao TCE
2